[image: Васюринское СП_14а герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.08.2025						      		   		№  264
станица Васюринская

О внесении изменений в постановление администрации Васюринского сельского поселения от 24.08.2022 № 225 «Об утверждении административного регламента
администрации Васюринского сельского поселения Динского
района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, на торгах»»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 г.              № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Васюринского сельского поселения Динского района, постановлением администрации Васюринского сельского поселения от 17 апреля 2023 г. № 96 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в административный регламент администрации Васюринского сельского поселения Динского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах» в части:
1.1. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4. дополнить: «2.4.1.1. Администрация обеспечивает размещение извещения о проведении аукциона в срок не позднее чем три месяца с момента принятия решения о проведении аукциона, предусмотренного подпунктом 5 пункта 3, подпунктом 9 пункта 4 статьи 39.11 или подпунктом 1 пункта 7 статьи 39.18 Земельного кодекса российской Федерации Кодекса.
2.4.1.2. Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт уполномоченного органа), на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт), не менее чем за десять рабочих дней до дня проведения аукциона;
2.4.1.3. В случае, если за один рабочий день до даты окончания приема заявок на участие в аукционе не поступило ни одной заявки, уполномоченный орган до момента окончания срока подачи заявок на участие в аукционе может принять решение о продлении срока подачи заявок в соответствии с правилами, предусмотренными пунктом 22.1 статьи Земельного кодекса Российской Федерации.
2. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения Динского района (Дзыбова З.К.) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Васюринского сельского поселения Динского района в сети Интернет www.vasyurinskaya.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_3]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                               С.И.Бутенко
image1.jpeg